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Indagine di mercato per l’affidamento dei lavori denominati “Rifacimento collettore 

sovracomunale “Faloppia” – 2° lotto”. 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 03/08/2021 si è stabilito di approvare 

l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle manifestazioni di 

interesse dei lavori in epigrafe, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l. e sulla 

piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di capacità economica-finanziaria, tecnica-professionale: possesso della 

qualificazione SOA nella categoria OG6 classifica II ex art. 61 D.P.R. 207/2010; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, le 

istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le ore 10.00 

del 30/08/2021 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 155 istanze di partecipazione, 

presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo l’ordine di acquisizione 

al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 

1 1628081848830 

2 1628084263731 

3 1628088236066 

4 1628088531737 

5 1628089125562 

6 1628092137573 

7 1628153413257 

8 1628156062855 

9 1628157801882 

10 1628169804777 

11 1628170265749 

12 1628173823881 
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13 1628175627031 

14 1628177144498 

15 1628179713290 

16 1628232500568 

17 1628234839840 

18 1628234850240 

19 1628237157160 

20 1628237748475 

21 1628238662563 

22 1628238675211 

23 1628238744834 

24 1628239013781 

25 1628239346562 

26 1628239661755 

27 1628240540704 

28 1628241265566 

29 1628241847211 

30 1628241987092 

31 1628242171368 

32 1628242643428 

33 1628250764672 

34 1628253101970 

35 1628253721576 

36 1628254360561 

37 1628255057250 

38 1628256483714 

39 1628257328296 

40 1628264981688 

41 1628492629425 

42 1628503014307 

43 1628506887507 

44 1628516997912 

45 1628518542967 

46 1628518571638 
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47 1628518794671 

48 1628520923986 

49 1628521577075 

50 1628524780577 

51 1628528598111 

52 1628577476624 

53 1628581762467 

54 1628603873178 

55 1628611117153 

56 1628674952287 

57 1628675372728 

58 1628677651589 

59 1628679050406 

60 1628681516284 

61 1628686536175 

62 1628697801761 

63 1628751460333 

64 1628755199499 

65 1628759304650 

66 1628762319236 

67 1628763907580 

68 1628764157018 

69 1628766300193 

70 1628841185613 

71 1628845482413 

72 1628846331259 

73 1628846987340 

74 1628851103933 

75 1628851269125 

76 1628864030088 

77 1629047885209 

78 1629108553495 

79 1629212439159 

80 1629213404309 
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81 1629275483137 

82 1629356911523 

83 1629368502447 

84 1629449632255 

85 1629464469254 

86 1629467966206 

87 1629539660796 

88 1629702387632 

89 1629704544996 

90 1629732114506 

91 1629732177896 

92 1629736067559 

93 1629791820045 

94 1629794599763 

95 1629795155722 

96 1629796828340 

97 1629800109791 

98 1629801332558 

99 1629815831209 

100 1629819362704 

101 1629822086175 

102 1629828444719 

103 1629868607646 

104 1629876749708 

105 1629878827188 

106 1629879184239 

107 1629881341707 

108 1629884598519 

109 1629889080212 

110 1629896445702 

111 1629899251965 

112 1629903298813 

113 1629904203761 

114 1629906631556 
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115 1629962072801 

116 1629963111619 

117 1629963238770 

118 1629963729907 

119 1629966012215 

120 1629967806068 

121 1629968136812 

122 1629969110567 

123 1629969405629 

124 1629970952373 

125 1629971266651 

126 1629972692278 

127 1629975525590 

128 1629983123312 

129 1629989559573 

130 1630051730599 

131 1630053728783 

132 1630053972220 

133 1630055073311 

134 1630056407218 

135 1630056580772 

136 1630059513230 

137 1630060332492 

138 1630062064767 

139 1630070046647 

140 1630072377402 

141 1630072913559 

142 1630073308114 

143 1630074212964 

144 1630083175990 

145 1630241259336 

146 1630305493137 

147 1630305634303 

148 1630306038801 
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149 1630308013349 

150 1630308553809 

151 1630308722611 

152 1630310047623 

153 1630310067255 

154 1630310155437 

155 1630310388646 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa Responsabile 

Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna Bettarello in qualità di 

segretario; 

6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 30/08/2021 alle ore 

10:00. 

CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 30/08/2021 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in seduta 

pubblica, nelle persone di: 

• dr. Roberto Chiesa; 

• dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 

Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti, al termine della 

presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si procederà, in seduta 

pubblica, al sorteggio di 15 (quindici) domande di partecipazione per sottoporle a verifica 

di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di verifica, gli operatori economici 

ammessi saranno successivamente invitati a presentare le offerte oggetto della 

negoziazione mediante lettera d’invito contenente gli elementi essenziali costituenti 

l’oggetto della prestazione, nonché le modalità di partecipazione alla procedura 

negoziata.” 

La Commissione di verifica procede all’avvio delle operazioni di sorteggio pubblico con 

le seguenti modalità: 

− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 155 cartoncini corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, n.15 

cartoncini; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 77, 136, 111, 91, 20, 72, 9, 76, 6, 

44, 150, 4, 82, 3, 51. 

Di seguito l’elenco dei 15 (quindici) operatori economici sorteggiati da sottoporre alla 

verifica di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 

comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di 

presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 
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n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1629047885209 77 

2 1630059513230 136 

3 1629899251965 111 

4 1629732177896 91 

5 1628237748475 20 

6 1628846331259 72 

7 1628157801882 9 

8 1628864030088 76 

9 1628092137573 6 

10 1628516997912 44 

11 1630308553809 150 

12 1628088531737 4 

13 1629356911523 82 

14 1628241987092 30 

15 1628528598111 51 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 140 operatori economici non sorteggiati, 

di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 

resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione delle offerte stabilito 

nella Lettera d’invito: 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1628081848830 Non sorteggiato 

2 1628084263731 Non sorteggiato 

3 1628088236066 Non sorteggiato 

4 1628088531737 Sorteggiato 

5 1628089125562 Non sorteggiato 

6 1628092137573 Sorteggiato 

7 1628153413257 Non sorteggiato 

8 1628156062855 Non sorteggiato 

9 1628157801882 Sorteggiato 

10 1628169804777 Non sorteggiato 

11 1628170265749 Non sorteggiato 

12 1628173823881 Non sorteggiato 

13 1628175627031 Non sorteggiato 

14 1628177144498 Non sorteggiato 
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15 1628179713290 Non sorteggiato 

16 1628232500568 Non sorteggiato 

17 1628234839840 Non sorteggiato 

18 1628234850240 Non sorteggiato 

19 1628237157160 Non sorteggiato 

20 1628237748475 Sorteggiato 

21 1628238662563 Non sorteggiato 

22 1628238675211 Non sorteggiato 

23 1628238744834 Non sorteggiato 

24 1628239013781 Non sorteggiato 

25 1628239346562 Non sorteggiato 

26 1628239661755 Non sorteggiato 

27 1628240540704 Non sorteggiato 

28 1628241265566 Non sorteggiato 

29 1628241847211 Non sorteggiato 

30 1628241987092 Sorteggiato 

31 1628242171368 Non sorteggiato 

32 1628242643428 Non sorteggiato 

33 1628250764672 Non sorteggiato 

34 1628253101970 Non sorteggiato 

35 1628253721576 Non sorteggiato 

36 1628254360561 Non sorteggiato 

37 1628255057250 Non sorteggiato 

38 1628256483714 Non sorteggiato 

39 1628257328296 Non sorteggiato 

40 1628264981688 Non sorteggiato 

41 1628492629425 Non sorteggiato 

42 1628503014307 Non sorteggiato 

43 1628506887507 Non sorteggiato 

44 1628516997912 Sorteggiato 

45 1628518542967 Non sorteggiato 

46 1628518571638 Non sorteggiato 

47 1628518794671 Non sorteggiato 

48 1628520923986 Non sorteggiato 
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49 1628521577075 Non sorteggiato 

50 1628524780577 Non sorteggiato 

51 1628528598111 Sorteggiato 

52 1628577476624 Non sorteggiato 

53 1628581762467 Non sorteggiato 

54 1628603873178 Non sorteggiato 

55 1628611117153 Non sorteggiato 

56 1628674952287 Non sorteggiato 

57 1628675372728 Non sorteggiato 

58 1628677651589 Non sorteggiato 

59 1628679050406 Non sorteggiato 

60 1628681516284 Non sorteggiato 

61 1628686536175 Non sorteggiato 

62 1628697801761 Non sorteggiato 

63 1628751460333 Non sorteggiato 

64 1628755199499 Non sorteggiato 

65 1628759304650 Non sorteggiato 

66 1628762319236 Non sorteggiato 

67 1628763907580 Non sorteggiato 

68 1628764157018 Non sorteggiato 

69 1628766300193 Non sorteggiato 

70 1628841185613 Non sorteggiato 

71 1628845482413 Non sorteggiato 

72 1628846331259 Sorteggiato 

73 1628846987340 Non sorteggiato 

74 1628851103933 Non sorteggiato 

75 1628851269125 Non sorteggiato 

76 1628864030088 Sorteggiato 

77 1629047885209 Sorteggiato 

78 1629108553495 Non sorteggiato 

79 1629212439159 Non sorteggiato 

80 1629213404309 Non sorteggiato 

81 1629275483137 Non sorteggiato 

82 1629356911523 Sorteggiato 
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83 1629368502447 Non sorteggiato 

84 1629449632255 Non sorteggiato 

85 1629464469254 Non sorteggiato 

86 1629467966206 Non sorteggiato 

87 1629539660796 Non sorteggiato 

88 1629702387632 Non sorteggiato 

89 1629704544996 Non sorteggiato 

90 1629732114506 Non sorteggiato 

91 1629732177896 Sorteggiato 

92 1629736067559 Non sorteggiato 

93 1629791820045 Non sorteggiato 

94 1629794599763 Non sorteggiato 

95 1629795155722 Non sorteggiato 

96 1629796828340 Non sorteggiato 

97 1629800109791 Non sorteggiato 

98 1629801332558 Non sorteggiato 

99 1629815831209 Non sorteggiato 

100 1629819362704 Non sorteggiato 

101 1629822086175 Non sorteggiato 

102 1629828444719 Non sorteggiato 

103 1629868607646 Non sorteggiato 

104 1629876749708 Non sorteggiato 

105 1629878827188 Non sorteggiato 

106 1629879184239 Non sorteggiato 

107 1629881341707 Non sorteggiato 

108 1629884598519 Non sorteggiato 

109 1629889080212 Non sorteggiato 

110 1629896445702 Non sorteggiato 

111 1629899251965 Sorteggiato 

112 1629903298813 Non sorteggiato 

113 1629904203761 Non sorteggiato 

114 1629906631556 Non sorteggiato 

115 1629962072801 Non sorteggiato 

116 1629963111619 Non sorteggiato 
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117 1629963238770 Non sorteggiato 

118 1629963729907 Non sorteggiato 

119 1629966012215 Non sorteggiato 

120 1629967806068 Non sorteggiato 

121 1629968136812 Non sorteggiato 

122 1629969110567 Non sorteggiato 

123 1629969405629 Non sorteggiato 

124 1629970952373 Non sorteggiato 

125 1629971266651 Non sorteggiato 

126 1629972692278 Non sorteggiato 

127 1629975525590 Non sorteggiato 

128 1629983123312 Non sorteggiato 

129 1629989559573 Non sorteggiato 

130 1630051730599 Non sorteggiato 

131 1630053728783 Non sorteggiato 

132 1630053972220 Non sorteggiato 

133 1630055073311 Non sorteggiato 

134 1630056407218 Non sorteggiato 

135 1630056580772 Non sorteggiato 

136 1630059513230 Sorteggiato 

137 1630060332492 Non sorteggiato 

138 1630062064767 Non sorteggiato 

139 1630070046647 Non sorteggiato 

140 1630072377402 Non sorteggiato 

141 1630072913559 Non sorteggiato 

142 1630073308114 Non sorteggiato 

143 1630074212964 Non sorteggiato 

144 1630083175990 Non sorteggiato 

145 1630241259336 Non sorteggiato 

146 1630305493137 Non sorteggiato 

147 1630305634303 Non sorteggiato 

148 1630306038801 Non sorteggiato 

149 1630308013349 Non sorteggiato 

150 1630308553809 Sorteggiato 



 

Pag. 12 di 12 

151 1630308722611 Non sorteggiato 

152 1630310047623 Non sorteggiato 

153 1630310067255 Non sorteggiato 

154 1630310155437 Non sorteggiato 

155 1630310388646 Non sorteggiato 

 

Alle ore 10:30 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando atto 

che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e gare” 

in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori economici istanti, 

tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 

Fatto, letto e sottoscritto 

Carimate, li 30/08/2021 

La Commissione di verifica:  

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di Segretario 

 


